[bookmark: _GoBack]Техническое задание
на оказание услуг по охране объектов с использованием технических средств охраны (ОПС) 
ООО «Медсервис»
Основные требования:
- предложение на оказание услуг должно соответствовать требованиям Закона Российской Федерации от 11 марта 1992 г. № 2487-1 (в действующей редакции) «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации». Наличие лицензий на осуществление охранной деятельности (для частных охранных организаций);
- качественно и в полном объеме выполнять обязательства по круглосуточной охране объектов посредством пульта централизованного наблюдения (далее ПЦН), 
- обеспечить своевременную регистрацию приема и снятия объектов с охраны, сигналов «тревога», поступивших на ПЦН с охраняемых объектов;
- оказание услуг производить с использованием установленной и действующей технической системы охраны;
- наличие круглосуточного пульта централизованного наблюдения на территории города Салават;
- наличие не менее 2-х постоянно действующих групп быстрого реагирования; 
- наличие в группе быстрого реагирования  не менее 2-х экипированных (форменное обмундирование с логотипами исполнителя, средства индивидуальной бронезащиты), вооруженных (спецсредства и огнестрельное оружие) и оснащенных техническими средствами связи сотрудников исполнителя;
- при наличии признаков проникновения на Объект посторонних лиц, а также при срабатывании средств сигнализации и не взятия на пульт, немедленно вызывать Заказчика или его официального представителя, сообщать в Отдел МВД России по городу Салавату и обеспечивать неприкосновенность места происшествия до прибытия Заказчика (представителя Заказчика), следственно-оперативной группы Отдела МВД;
- обучить представителей Заказчика, указанных в Списке лиц, ответственных за пользование охранной сигнализацией, правилам пользования охранной сигнализацией в соответствии с Инструкцией о порядке пользования охранной сигнализацией;
- проводить совместно с Заказчиком не реже четырех раз в год обследование технического состояния охраняемых объектов, средств охранной сигнализации, с последующим составлением акта за подписью лиц, уполномоченных на то Заказчика и Исполнителя;
- при обнаружении на Объектах признаков пожара или при срабатывании средств пожарной сигнализации немедленно сообщить об этом в пожарную часть. Принять меры к ликвидации очагов возгорания;
- осуществлять оперативное взаимодействие с Отделом МВД, ППС, ГИБДД, МЧС;
- обязательным требованием является наличие у работников Исполнителя, осуществляющих охранные услуги,  соответствующее удостоверение, установленного образца законодательством Российской Федерации (прошедшие дактилоскопическую регистрацию и наличие гражданства РФ, наличие регистрации на территории РФ, разрешение на право ношения оружия (РСЛа). 
- работники  Исполнителя во время исполнения служебных обязанностей на объектах должны быть одеты в форменную одежду установленного образца, также иметь нагрудный жетон (бейдж), позволяющий определять их принадлежность к конкретной частной охранной организации;
- работники исполнителя должны быть  обеспечены  постоянной  связью  с руководителем подразделения и оперативным дежурным, иметь при себе спецсредствам (наручники, дубинки  и прочее), служебное оружие с ведением соответствующей документации (законодательство РФ);
- при срабатывании комплекса технических средств охранной сигнализации, направлять группу быстрого реагирования и, при необходимости, другие службы на соответствующий объект, для выяснения причин срабатывания сигнализации и принятия мер к задержанию лиц, совершающих противоправные действия. Прибытие по сигналу тревога в кратчайшие сроки с учетом наиболее оптимально выбранного маршрута (в течении 10 минут);
- наличие группы быстрого реагирования, осуществляющего объезд путем патрулирования зон нахождения объектов;
- экстренный вызов должен осуществляться лично, без привлечения третьих лиц, исключая органы государственной власти;
- опыт работы охранной организации (опыт работы участника конкурса) не менее 10 лет; 
- сохранять в тайне информацию служебного, коммерческого и частного характера;
- сохранять конфиденциальность сведений о виде охраны собственности, технических средств охраны собственности, а также сведений, отнесенных к конфиденциальной информации и полученных ими в ходе исполнения договора.



Перечень объектов ООО «Медсервис».

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта, телефон
	Вид охраны
	Способ охраны
	Часы охраны
	Выходные дни на объекте
	Ср.мес.затраты часов охраны

	
	
	
	
	
	в рабочие дни
	в предпр. дни
	в субботу

	в воскр. и празд. дни
	
	

	1
	Касса
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	20.00-08.00
	19.00-08.00
	14.00 -08.30
	24
	воск.
	472

	2
	Материальный склад
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	17.30-08.30
	16.30-08.30
	24
	24
	суб., воск.
	551

	3
	Пищеблок
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	19.00-04.30
	19.00-04.30
	19.00-04.30
	19.00-04.30
	б/в
	302

	4
	Отделении анестезиологии и реанимации (3 категория)
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	16.00-08.00
	16.00-08.00
	24
	24
	суб., воск.
	551

	5
	Помещение  поликлиники 2 эт. (4 категория)
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	24
	24
	24
	24
	б/в
	732

	6
	Аптека внутрибольничная (помещение 2 категории)	
	г.Салават, ул.Октябрьская, 35
	ПЦН
	ОПС
	16.00-08.00
	16.00-08.00
	24
	24
	суб., воск.
	551



Сведения о графике выполнения работ

	№
	Перечень работ
	Сроки выполнения работ в месяцах

	
	
	2020

	
	
	янв
	фев
	мар
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек

	1
	Оказание услуг по охране объектов с использованием технических средств охраны (ОПС)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	
	
	В сроки и даты устанавливаемые Заказчиком



Требования к выполнению работ/услуг:
- качественно и в полном объеме выполнять обязательства по круглосуточной охране объек-тов посредством пульта централизованного наблюдения (далее ПЦН), 
- обеспечить своевременную регистрацию приема и снятия объектов с охраны, сигналов «тревога», поступивших на ПЦН с охраняемых объектов;
- оказание услуг производить с использованием установленной и действующей технической системы охраны;
Требования к исполнителям работ/услуг:
- наличие лицензии на осуществление охранной деятельности;
- наличие круглосуточного пульта централизованного наблюдения на территории города Салават для быстрого реагирования при сработки ТСО (10 минут);
- экстренный вызов должен осуществляться лично, без привлечения третьих лиц, исключая органы государственной власти;
- составления акта обследования состояния ТСО и инженерно-технической  укрепленности объекта ежеквартально.

Приложение 3. 

Пояснительная записка на выполнение работ, оказание услуг
(данная записка оформляется отдельно для каждой работы/услуги)

1. Наименование работ/услуг: 
Оказание услуг по охране объектов с использованием технических средств охраны (ОПС) ООО «Медсервис».
- качественно и в полном объеме выполнять обязательства по круглосуточной охране объектов посредством пульта централизованного наблюдения (далее ПЦН), 
- обеспечить своевременную регистрацию приема и снятия объектов с охраны, сигналов «тревога», поступивших на ПЦН с охраняемых объектов;
- оказание услуг производить с использованием установленной и действующей технической системы охраны 
Основание для выполнения работ/услуг:
Годовой план потребностей на 2020 год.
2. Планируемая дата выполнения работ/оказания услуг:
2020 год


















